
Bezpieczeństwo i higiena
pracy
STUDIA PODYPLOMOWE

Sposób realizacji: Tradycyjne • Wieczorowe online

Obszar studiów: Administracja i bezpieczeństwo

Cechy: Od października • Polski

Miasto: Opole

To kierunek dla osób, które:

chcą zdobyć wiedzę i umiejętności potrzebne do pracy w służbach BHP w firmach i instytucjach,

planują przebranżowienie i szukają zawodu z przyszłością i realnym zapotrzebowaniem,

pracują w administracji lub prowadzą firmę i chcą znać zasady bezpiecznej pracy,

lubią wiedzę praktyczną i chcą uczyć się od strażaków, ratowników i inspektorów,

szukają solidnych podstaw do prowadzenia szkoleń z zakresu BHP.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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Dodatkowe, istotne informacje o kierunku
W ramach studiów otrzymasz certyfikat ukończenia kursu pierwszej pomocy wydany przez
Centrum Szkoleń Ratowniczych RESCUEMED prowadzone przez Pana Mateusza Raka – czynnego
zawodowo ratownika medycznego, członka Lotniczego Zespołu Ratownictwa Medycznego.

Udział w dodatkowym szkoleniu na Audytora wewnętrznego wydłuża czas trwania studiów do 200
godzin (łącznie 12 zjazdów).
 

Kadrę dydaktyczną tworzą praktycy: przedstawiciele Ogólnopolskiego Stowarzyszenia
Pracowników Służb BHP, pracownicy: Państwowej Inspekcji Pracy, Państwowej Straży Pożarnej oraz
wykładowcy akademiccy – specjalności dziedzin związanych z BHP.

Możliwość uzyskania dodatkowych
uprawnień 
Podczas szkolenia (24 h) możesz zdobyć
certyfikat Audytora Wewnętrznego (za
dodatkową opłatą).

92%
uczestników poleca studia podyplomowe
 
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Dostęp online
Wysoka jakość kształcenia. Wszystkie materiały
dydaktyczne będą dostępne dla Ciebie online.

2
partnerów kierunku

Networking i rozwój kompetencji
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Kadra złożona z praktyków 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Praktyczny charakter studiów:
• na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i case studies,
• prace projektowe przygotowywane są zespołowo.

Program

9
Liczba miesięcy nauki

176
Liczba godzin zajęć

11
Liczba zjazdów

2
Liczba semestrów

Prawna ochrona pracy (20 godz.)

Wprowadzenie do tematu prawnej ochrony pracy (4 godz.)

Polskie i Europejskie źródła prawa pracy (4 godz.)

Rodzaje umów o pracę oraz cywilnoprawnych (4 godz.)

Czas pracy – w kontekście bezpieczeństwa pracy (4 godz.)
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Rola i uprawnienia instytucji kontrolnych w sferze bhp (4 godz.)

Służba BHP w polskim systemie ochrony pracy (32 godz.)

Podstawy prawne oraz zasady działania służby BHP (8 godz.)

Uprawnienia, prawa i obowiązki pracownika służby BHP (8 godz.)

Metodyka prowadzenia szkoleń wstępnych i okresowych (4 godz.)

Zintegrowane systemy zarządzania bezpieczeństwem (4 godz.)

Odpowiedzialność stron stosunku pracy (8 godz.)

Postępowanie w sprawie ustalenia przyczyn i okoliczności wypadków przy pracy
(48 godz.)

Czynniki niebezpieczne jako przyczyny zdarzeń wypadkowych (16 godz.)

Poprawne sporządzanie dokumentacji powypadkowej (16 godz.)

Praktyczne aspekty prowadzenia dochodzeń powypadkowych (16 godz.)

Praktyczne aspekty zagrożeń w różnych branżach (44 godz.)

Prace szczególnie niebezpieczne – definicja i wymagania (8 godz.)

Zagrożenia dla życia i zdrowia w różnych gałęziach przemysłu (12 godz.)

Ocena ryzyka zawodowego na stanowisku pracy (8 godz.)

Praktyczne aspekty stosowania sprzętu ochrony indywidualnej (8 godz.)

Ochrona przeciwpożarowa – stosowanie sprzętu p.poż (8 godz.)

Człowiek w środowisku pracy (32 godz.)

Fizjologia człowieka a bezpieczeństwo pracy (8 godz.)

Ergonomia i jej rola w kształtowaniu warunków (8 godz.)

Zagrożenia psychospołeczne – mobbing, dyskryminacja (8 godz.)

Pierwsza pomoc przedmedyczna (8 godz.)

Forma zaliczenia

Warunkiem ukończenia studiów jest uzyskanie pozytywnych ocen z testów wiedzy po I oraz II
semestrze.

(12 zjazdów/ 200 godzin w przypadku udziału w szkoleniu na Audytora wewnętrznego)
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Dodatkowe uprawnienia (24 godz.)

Systemy zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy. Możliwość uzyskana certyfikatu Audytora
wewnętrznego.

Partnerzy

 

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB Merito,
należy:

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić
wymogi rekrutacyjne

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki skorzystasz.

Oferujemy również specjalne, większe zniżki
dla naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Funkcjonuje u nas Program Poleceń.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania
z KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Nauczysz się analizować wypadki przy pracy i tworzyć rzetelną dokumentację powypadkową.

Poznasz zasady prawnej ochrony pracy oraz rolę i zadania służby BHP w organizacjach.

Dowiesz się, jak rozpoznawać zagrożenia i oceniać ryzyko zawodowe w różnych branżach.

Zdobędziesz praktyczne umiejętności obsługi środków ochrony i sprzętu przeciwpożarowego.

Opanujesz prowadzenie szkoleń BHP oraz działania w sytuacjach awaryjnych i kryzysowych.

Otrzymasz certyfikat pierwszej pomocy i przygotowanie do uzyskania tytułu audytora
BHP.

http://www.merito.pl/opole/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/opole/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania

